[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2018
	№ 244

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу                                           «Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном                          районе (2014-2020 годы)»

Администрация Боровичского муниципального района                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном районе (2014-2020 годы)» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 2376 (в редакции от 17.10.2017               № 3428):
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования *

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	822,5
	565,779
	61192,2
	-
	62580,4790

	2015
	561,2
	184,3756
	52069,25
	-
	52814,8256

	2016
	2645,2
	29,7
	56046,2
	-
	58721,1

	2017
	9493,9
	1281,9
	52035,3
	-
	62811,1

	2018
	4434,3
	-
	58582,1
	-
	63016,4

	2019
	-
	-
	58582,1
	-
	58582,1

	2020
	-
	-
	58582,1
	-
	58582,1

	Всего
	17957,1
	2061,7546
	397089,25
	-
	417108,1046

* объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год
   и на плановый период.»;
1.2. Изложить  раздел  «IV.Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Культура Боровичского района (2014-2020 годы)» муниципальной программы (далее подпрограмма):

                                                                  2

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	местные

бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	39,0
	-
	50975,80
	-
	51014,8

	2015
	-
	-
	47979,0
	 -
	47979,0

	2016
	1975,7
	-
	51754,8
	 -
	53730,5

	2017
	9493,9
	1281,9
	47138,7
	 -
	57914,5

	2018
	4434,3
	-
	53870,6
	 -
	58304,9

	2019
	-
	-
	53870,6
	 -
	53870,6

	2020
	-
	-
	53870,6
	 -
	53870,6

	ВСЕГО
	15942,9
	1281,9
	359460,1
	 -
	376684,9

* объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.»;
1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);
1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном районе (2014-2020 годы)» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	местные

бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	3862,0
	-
	3862,0

	2015
	-
	-
	3950,0
	-
	3950,0

	2016
	-
	-
	4263,0
	-
	4263,0

	2017
	-
	-
	4896,6
	-
	4896,6

	2018
	-
	-
	4711,5
	-
	4711,5

	2019
	-
	-
	4711,5
	-
	4711,5

	2020
	-
	-
	4711,5
	-
	4711,5

	ВСЕГО
	-
	-
	31106,1
	-
	31106,1

*  объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год
    и на плановый период.»;
3

1.4.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 3 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   В.К. Вербило
              Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 31.01.2018 № 244
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование                          мероприятия
	Испол-нитель меро-приятия
	Срок реализации
	Целевой

показатель        (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Культура Боровичского района (2014-2020 годы)

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Культура Боровичского района (2014-2020 годы)»
	комитет,  подведомственные учреждения
	2014-2020  годы
	1.4.1-1.4.6., 1.5.1-1.5.3, 1.6.1, 1.7.1, 1.8.1, 1.8.2
	бюджет муниципального района
областной бюджет
федеральный бюджет
	50975,8
39,0
-

	47979,0
-

-
	51754,8
1975,7
-
	47138,7
9493,4
1281,9
	53870,6
4434,3
-
	53870,6
-

-
	53870,6
-

-

	2.
	Задача 2. Развитие туризма и туристской деятельности на территории Боровичского района на 2014-2020 годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы "Развитие туризма и туристской деятельности на территории Боровичского района на 2014-2020 годы"
	комитет,  подведомственные учреждения
	2014-2020      годы
	2.1.1, 2.2.1, 2.3.1, 2.4.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.
	Задача 3. Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Боровичского района (2014-2020 годы)

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Боровичского района (2014-2020 годы)»
	комитет
	2014-2020   годы
	1.1.1, 1.2.1,  1.3.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Боровичском районе на 2014-2020 годы"

	4.1.
	Реализация подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Боровичском районе на 2014-2020 годы"
	комитет, МКУ «ЦБОУК»
	2014-2020   годы
	1.6.1, 1.8.1,  1.8.2
	бюджет муниципального района
	3862,0
	3950,0
	4263,0
	4896,6
	4711,5
	4711,5
	4711,5

	5.
	Задача 5. Реализация мероприятий и софинансирование субсидий государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма в Новгородской области (2014-2020 годы)»

	5.1.
	Реализация подпрограммы «Реализация мероприятий и софинансирование субсидий государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма в Новгородской области (2014-2020 годы)»
	комитет, подведомственные учреждения
	2014-2020   годы
	1.6.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет

федераль- ный бюджет
	316,4
783,5

565,779
	140,25

561,2
184,3756

	28,4

669,5

29,7
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	6.
	Задача 6. Пожарная безопасность учреждений культуры Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы»

	6.1.
	Реализация подпрограммы «Пожарная безопасность учреждений культуры Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы»
	комитет, подведомственные учреждения
	2014-2020  годы
	1.6.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Задача 7. Развитие сельских учреждений культуры в Боровичском районе в 2014 году

	7.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие сельских учреждений культуры в Боровичском районе в 2014-2020 годы»
	комитет
	2014          год
	1.6.1
	бюджет муниципального района
	6038,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	62580,4790
	52814,8256
	58721,1
	62811,1
	63016,4
	58582,1
	58582,1

______________________»

                                                                                                                      Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 31.01.2018 № 244

	«Мероприятия  подпрограммы

	 "Культура Боровичского района (2014-2020 годы)"

	№ п/п
	Наименование                      мероприятия
	Испол-нитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель        (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источ-ник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности

	1.1.
	Дома культуры.                              Развитие культурно-досуговой деятельности в Боровичском районе
	МБУК "МСКО" МБУК "Перёдский СКК"
	2014-2020  годы
	1.1.1,1.1.2,1.1.3,1.1.4, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	22616,0
	22297,7
	25023,4
	20612,8
	24556,4
	24556,4
	24556,4

	1.2.
	Дом народного творчества. Развитие народного художественного творчества, декоративно-прикладного искусства в Боровичском районе
	МАУК  "МДНТ"
	2014-2020  годы
	1.1.1,1.1.2,1.1.3,1.1.4, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	6512,9
	5726,0
	6942,8
	6082,7
	7641,5
	7641,5
	7641,5

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.
	Библиотеки.                      Развитие библиотечного дела в Боровичском районе
	МБУК "БМЦБС"
	2014-2020  годы
	1.1.3,1.1.5,1.1.6, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	8380,8
	7791,3
	8255,5
	8485,4
	9321,2
	9321,2
	9321,2

	1.4.
	Повышение заработной платы учреждений культуры
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020 годы
	1.2.2
	областной бюд-жет
	20,7
	-
	1215,2
	7914,3
	3830,3
	-
	-

	2.
	Задача 2.Развитие образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	2.1.
	Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства в Боровичском районе
	МБУ ДО "ДШИ"
	2014-2020  годы
	1.2.1, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	10995,5
	10843,0
	10279,2
	10503,4
	11781,5
	11781,5
	11781,5

	2.2.
	Повышение заработной платы учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	МБУ ДО "ДШИ"
	2014-2020  годы
	1.2.2
	областной бюд-жет
	18,3
	-
	760,5
	755,3
	604,0
	-
	-

	3.
	Задача 3.Укрепление единого культурного и информационного пространства и продвижение имиджа Боровичского района

	3.1.
	Развитие межрегиональных и международных культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020  годы
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	370,0
	60,0
	115,0
	215,4
	60,0
	60,0
	60,0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.2.
	Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры (Телевидение)
	-
	2014-2020  годы
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	2100,6
	1261,0
	1000,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	500,0

	3.3.
	Проведение ремонтов зданий учреждений культуры в Боровичском районе
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020  годы
	1.1.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	138,9
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020 годы
	1.1.3
	бюджет муниципального района
областной бюд-жет
федеральный бюджет
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	221,0
752,9

1281,9
	10,0
-

-
	10,0
-

-
	10,0
-

-

	3.5.
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры (за исключением муниципальных домов культуры)
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020 годы
	1.1.3
	бюджет муниципального района
областной бюд-жет
	-
-
	-
-
	-
-
	18,0
71,4
	-
-
	-
-
	-
-

	3.6.
	Развитие профессионального образования в сфере культуры, подготовка кадров для учреждений культуры
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020 годы
	1.2.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.7.
	Укрепление материально-технической базы  учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства Боровичского района
	МБУ ДО "ДШИ"
	2017 год
	1.1.3, 1.1.4
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме

	51014,8
	47979,0
	53730,5
	57914,5
	58304,9
	53870,6
	53870,6

____________________»
             Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 31.01.2018 № 244
«Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы                                                                         «Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном районе (2014-2020 годы)»
	№ п/п
	Наименование                            мероприятия
	Испол-нитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель        (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности

	1.1.
	Реализация полномочий в сфере культуры и туризма
	комитет
	2014-2020 годы
	1.2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Осуществление полномочий по сохранению объектов культурного наследия, согласно законодательству

	2014-2020 годы
	1.1, 1.2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Формирование средств на финансовое обеспечение мероприятий по развитию сферы культуры, материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры

	2014-2020 годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района
	3862,0
	3950,0
	4263,0
	4896,6
	4711,5
	4711,5
	4711,5

	Итого по подпрограмме

	3862,0
	3950,0
	4263,0
	4896,6
	4711,5
	4711,5
	4711,5